ДЕПАРТАМЕНТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
И ЗЕМЕЛЬНЫХ РЕСУРСОВ
УПРАВЛЕНИЕ ЗЕМЕЛЬНЫМИ РЕСУРСАМИ
ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по контролю за поступлением арендной платы за землю
г. Нижневартовск
27.05.2015

           №10
	Председатель
Секретарь

	Боровик О.А., и.о. заместителя директора департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов, начальника управления земельными ресурсами.
Дзеган О.Г., главный специалист отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов.

Присутствовали:
	Палий Г.В.
Лаврикова М.А.
Сучков А.А.
	- начальник отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов.
- заместитель начальника отдела муниципального земельного контроля управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов.
- представитель Нижневартовской городской общественной организации ветеранов войны в Афганистане.

Приглашенные:
1.  ООО Северная Сервисная Компания.
2.  Пелых Владимир Леонидович.
3.  ООО Абикор.

4.  Бусов Сергей Алексеевич.

5.  ИП Идиятуллин Ринат Исмагилович.

6.  ООО Строительное предприятие Север.

7.  Хохлов Геннадий Анатольевич.

8.  Бадретдинова Карима Сабировна.

9.  ООО Северная Вода.

10.  Мелихов Александр Васильевич.
Повестка дня:
1. Рассмотрение вопросов, связанных с образованием задолженности                               по арендным платежам у арендаторов земельных участков.
2. Принятие решений по арендаторам, не вносящим арендную плату                            и не явившимся на заседание комиссии.
Слушали:
1. Пелых Владимира Леонидовича.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 25.10.2010    №431-АЗ составила 44 269,43 руб., в том числе пени 3 082,65 руб.

Комиссии предоставлены платежные поручения на сумму 10 000,00 руб. Оставшуюся сумму образовавшейся задолженности арендатором дано устное обещание оплатить до 30.06.2015.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов взять на контроль оплату задолженности до 30.06.2015, а в случае неоплаты отделу аренды земель                           и природных объектов подготовить и направить в адрес арендатора уведомление о задолженности.

2. Директора ООО Абикор- Портнова Андрея Анатольевича.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 25.11.2014    №516-АЗ составила 236 734,09 руб., в том числе пени 2 575,74 руб.
Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.

Арендатором дано устное обещание оплатить образовавшуюся задолженность (с учетом 2 квартала 2015) до 30.07.2015.

Решили:
Отделу аренды земель и природных объектов взять на контроль                          оплату задолженности по договору аренды земельного участка до 30.07.2015,                         в случае неоплаты общей задолженности отделу аренды земель и природных объектов подготовить и направить документы в юридическое управление                        для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
На заседании комиссии не явились:
1. ООО Северная Сервисная Компания.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 16.09.2014         №462-АЗ составила 83 590,54 руб., в том числе пени 2 356,39 руб.

Комиссии предоставлены платежные поручения на сумму 83 590,54 руб.

2. Бусов Сергей Алексеевич.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 11.05.2010         №166-АЗ составила 54 135,57 руб., в том числе пени 13 552,56 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов подготовить и направить                    в адрес арендатора уведомление о задолженности, в случае неоплаты общей задолженности отделу аренды земель и природных объектов подготовить                          и направить документы в юридическое управление для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
3. Идиятуллин Ринат Исмагилович.
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 07.08.2012 №215-АЗ, от 27.04.2009 №79-АЗТ, по претензии от 22.05.2012 №36-01/3704                        составила 939 387,50 руб., в том числе пени 11 032,99 руб.

Комиссии предоставлены платежные поручения на сумму 48 653,82 руб.

Решили:

Отделу по правовой защите муниципальной собственности ускорить                      работу по передаче документов в суд, поскольку сформированное дело по                          договору аренды от 27.04.2009 №79-АЗТ было передано 22.08.2012                                         в юридическое управление для взыскания задолженности в судебном порядке.
4. ООО Строительное предприятие Север.
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 19.02.2013     №89-АЗ, от 19.02.2013 №90-АЗ, претензии от 12.12.2012 №36-01/3704 составила 241 104,53 руб., в том числе пени 6 202,36 руб.

Комиссии предоставлены платежные поручения на сумму 241 104,53 руб.

5. Бадретдинова Карима Сабировна.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 20.01.2014     №28-АЗ составила 68 832,03 руб., в том числе пени 4 035,54 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов пригласить Бадретдинову      Кариму Сабировну на следующее заседание комиссии.

Отделу муниципального земельного контроля провести обследование земельного участка по договору аренды земельного участка от 20.01.2014                    №28-АЗ.
6. ООО Северная Вода.
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 09.04.2013     №106-АЗ, от 10.08.2010 №296-АЗ составила 133 327,36 руб., в том числе пени                   10 648,69 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.
Решили:
Отделу аренды земель и природных объектов подготовить и направить                    в адрес арендатора уведомление о задолженности, в случае неоплаты общей задолженности отделу аренды земель и природных объектов подготовить                          и направить документы в юридическое управление для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке и наложения ареста                                на имущество должника
.
7. Мелихов Александр Васильевич.
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 21.05.2013     №253-АЗ, от 01.12.2008 №388-АЗ, от 11.03.2010 №68-АЗ, претензии от 12.08.2014 №36-01/2383 составила 406 407,26 руб., в том числе пени 72 331,80 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.
Решили:

Отделу муниципального земельного контроля провести обследование земельного участка по договору аренды земельного участка от 21.05.2013     №253-АЗ.
Отделу аренды земель и природных объектов подготовить и направить документы в юридическое управление для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
Председатель

    Боровик О.А.
Секретарь комиссии

         Дзеган О.Г.